令和２年１０月１２日

保護者 様

                         尼崎市立小園中学校

                         校 長 岡本 修一

お  知  ら  せ

秋冷の候、保護者の皆さまにおかれましてはいかがおすごしでしょうか。日頃は本校の教育活動にご

理解、ご協力いただきありがとうございます。

 さて、このたびエフエムあまがさきの放送において、以下の要領で本校の紹介が行われることとなり

ましたのでご案内いたします。

 なお、FM あまがさきは８２,０MHｚで放送されています。電波が届きにくい方はスマホやパソコン

から聞くことも出来ます。詳しくは FM あまがさきのホームページでご確認下さい。

エフエムあまがさき ＆ 尼崎市教育委員会

校歌紹介コーナーについて

【番組タイトル】     みやけなおこの♡あいあいワールド

【コーナータイトル】   顔晴
が ん ば

れ！あまっ子応援歌

【放 送 日 時】    令和２年１０月１６日（金）１7時００分 ～１７時 0５分

＜番組内容＞  毎週金曜日１５時００分～１８時５５分

パーソナリティの三宅奈緒子と担当者が設定したテーマについて、掛け合いのトーク形式

の展開。また、メール、FAX での質問やご意見にも対応して、リスナーとの双方向のコミ

ュニケーションを展開していく生番組である。

＜コーナー企画の意図＞

誰でも「校歌」を聴くと、学校生活の色々な思い出を思い出すもの。卒業生にとっては懐

かしさを感じ、在校生にとっては自分の学校に対する親しみを感じさせてくれるのが「校歌」。

それぞれの人にとって、応援歌のような存在である校歌を番組で流すことで、あまっ子だけ

でなく、たくさんの卒業生たちにもエネルギーを与えられるひとときを提供したい。

以上